
 

Na osnovu člana 7b stav 3 Zakona o boravišnoj taksi ("Službeni list RCG", broj 11/04 i "Službeni 
list CG", broj 48/15), Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je 

PRAVILNIK 
 
O NAČINU PODNOŠENJA PRIJAVE I ODJAVE TURISTA I SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA 

EVIDENCIJE 
 

(Objavljen u "Sl. listu CG", br. 20 od 18. marta 2016) 
 

Član 1  
     Ovim pravilnikom propisuje se način podnošenja prijave i odjave turista i način vođenja 
evidencije prijava i odjava turista, radi praćenja obračuna i naplate boravišne takse. 
 

Član 2  
     Prijava i odjava turista podnosi se lokalnoj turističkoj organizaciji ili organizacionim djelovima-
turističkim informativnim biroima na čijoj se teritoriji pružaju usluge smještaja, a za turiste na 
plovnim objektima prijava i odjava, podnosi se lokalnoj turističkoj organizaciji gdje je izdata 
vinjeta odnosno odobrenje za slobodan saobraćaj. 
     Prijava i odjava turista iz stava 1 ovog člana podnosi se na obrascu 1 koji je sastavni dio 
ovog pravilnika. 
 

Član 3  
     Evidenciju o prijavi i odjavi turista vodi lokalna turistička organizacija u elektronskoj formi. 
     Evidencija iz stava 1 ovog člana vodi se na obrascu 2 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 
 

Član 4  
     Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

     Broj: 01-1788/7-2015 

     Podgorica, 3. marta 2016. godine 

     Ministar, Branimir Gvozdenović, s.r. 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazac 1 

PRIJAVA I ODJAVA TURISTA 

Turistička organizacija    _____________________ 
 

Redni broj ___________________ 

Broj autorizacije ili broj prijave i odjave 
_______ 

Vrsta, naziv i sjedište smještajnog objekta  

 ______________________________________________________________________ 

 

PRIJAVA I ODJAVA BORAVKA TURISTA TURISTIČKOJ ORGANIZACIJI 

Ime i prezime turiste ________________________________ 
Pol 
________________________ 

Mjesto, država i datum rođenja __________________________ 

Državljanstvo ______________________________ 

Vrsta i broj isprave o identitetu ________________________ 

Datum prijave:__________________________ 
Datum 
odjave:_____________ 

Potpis i pečat davaoca smještaja / potpis fizičkog lica  ____________________________________ 

- - - - - - - - - - - - - --- - - -  - - - - - - -  - - - - - - - - -  - - - - - - - -  - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - -(perforisani dio) 

POTVRDA O PRIJAVI I ODJAVI BORAVKA TURISTA TURISTIČKOJ ORGANIZACIJI 

Turistička organizacija ____________________________ 

Redni broj/ 

broj autorizacije ili broj 
prijave i odjave _______ 

Ime i prezime turiste__________________________________ 

Državljanstvo __________________________________ 

Datum prijave: _________________________________ 
Datum 

odjave:_____________ 

Adresa objekta za smještaj / objekta gdje turista boravi ___________________________ 

Potpis i pečat ovlašćenog lica Turističke organizacije ____________________ 



 

Obrazac 2 

EVIDENCIJA  PRIJAVE I ODJAVE TURISTA  

Turistička organizacija  (naziv i sjedište) 

___________________________________ 
 

Redni broj ________________ 

broj autorizacije ili broj prijave i odjave 

_________________________________ 

Vrsta, naziv i sjedište smještajnog objekta  

 ______________________________________________________________________ 

Ime i prezime davaoca smještaja 

 _______________________________________________ 

Ime i prezime turiste ________________________________  Pol ________________________ 

Mjesto, država i datum rođenja __________________________ 

Državljanstvo ______________________________ 

Vrsta i broj isprave o identitetu ________________________ 

Datum prijave:__________________________ Datum odjave:_____________ 

 

 


